
 
 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Hrvatskog aktuarskog društva Skupština društva na svojoj 
redovnoj sjednici dana 17. lipnja 2020. donijela je 

 

ODLUKU O SADRŽAJU RA ČUNA I SLIJEDNOSTI NUMERIČKIH BROJEVA 
RAČUNA 

 

Sukladno Zakonu o porezu na dodanu vrijednost (NN 73/2013 ), čl. 79. i Zakonu o fiskalizaciji 
u prometu gotovinom (NN 133/12, 115/16, 106/18, 121/19), članak 9., utvrđuje se da račun 
Društva mora sadržavati sljedeće podatke: 

- naziv, adresu i OIB Društva, 
- ime i prezime odnosno naziv, adresu i OIB ili PDV identifikacijski broj poreznog 

obveznika kojem je izdan račun, 
- broj računa i datum izdavanja, 
- vrijeme izdavanja računa (sat i minuta), 
- mjesto izdavanja računa, 
- ime i prezime osobe koja je izdala račun, 
- način plaćanja računa - transakcijski račun, 
- vrstu usluge, 
- datum obavljene usluge, 
- jediničnu mjeru i količinu usluge, 
- jediničnu cijenu, 
- popuste ako nisu uključeni u jediničnu cijenu, 
- stopu PDV ako je Društvo obveznik PDV-a, 
- iznos PDV-a ako je Društvo obveznik PDV-a 
- iznos naknade s uključenim PDV-om razvrstane po stopi PDV-a ako je Društvo 

obveznik PDV-a, 
- iznos obračunatog PDV-a razvrstanog po stopi PDV-a ako je Društvo obveznik 

PDV-a. 
Sukladno Zakonu o fiskalizaciji u prometu gotovinom (NN 133/12, 115/16, 106/18, 121/19), 
članak 11., utvrđuje se da numerički broj računa mora slijediti neprekinuti numerički redoslijed, 
bez praznina. Neprekinuti numerički redoslijed svake kalendarske godine kreće od broja 1 do 
broja n, po svakom poslovnom prostoru odnosno po naplatnom uređaju u poslovnom prostoru. 
Poslovni prostor na adresi sjedišta Društva na računu označeno je s oznakom "P1" 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 


